池州市社会科学界联合会文件

池社字〔2017〕8号

关于申报2017年池州市社会科学

创新发展研究课题的通知

各高校，市直有关单位，市属学会（研究会）：

经研究决定，2017年池州市社会科学创新发展研究课题现予发布。有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话和治国理政新理念新战略，统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，牢固树立和贯彻落实新发展理念，围绕党委政府中心工作，围绕经济社会发展的重大理论和现实问题开展创新性研究攻关，为建设美好池州、全面建成小康社会提供强有力的思想保证和智力支撑，以优异的成绩迎接党的十九大胜利召开。

二、选题指南

2017年创新发展攻关研究项目参考选题方向如下：

1．党的十八大以来践行治国理政新理念新思想新战略的重大举措和关键性工程研究
2．党的十八大以来发展分享经济实现共享发展的理论与实践

3．精神文明建设与社会主义核心价值观研究
4．农业现代化进程中一二三产业融合机制、路径与实践
5．大数据技术与创新型发展的新引擎研究
6．从优秀文化传承发展看党内政治文化建设

7．优秀干部选拔的激励机制研究
8．从古田会议到深军改看如何坚持党指挥枪
9．法治国家、法治政府、法治社会视野下的治国理念与方式的转变
10．半导体产业的发展趋势研究

11．“一带一路”背景下文明互鉴与共赢发展的智慧与方案
12．跨越中等收入陷阱的中国智慧与中国方案
13．供给侧结构性改革的现代农业产业化组织建设路径与举措
14．农村金融供给侧结构性改革创新与培育农村农业发展新动能研究
15.PPP模式与重大基础设施工程融资模式创新研究
16.从二十四节气进入世界非遗目录看中华传统文化的创造性转化与创新性发展
17.长三角地区优秀传统文化传承发展的脉络及其时代意义

18.中华优秀传统文化传承发展路径及其在池州的实践

19.从历史文脉的传承到优良家风家训的生成与演进
20.挖掘乡贤文化，推进乡风文明建设研究
21.池州历史文化名人的治家之道及其当代价值
22.优秀传统文化传承发展的中西比较研究

23.农村“三权分置”与农村的稳定与发展研究
24．全面建成小康社会的人民幸福指数研究
25.媒体融合与现代传播体系的构建
26.社科普及数字化传播机理与发展战略

27.池州产业园区产业集群绿色升级模式研究

28.池州全面融入长三角城市群研究

29.池州文化旅游产业创新发展研究

30.池州旅游全域化研究

31.池州大健康产业发展研究

32.池州现代生态农业产业化研究

三、课题申报和管理

1、课题分为资助和非资助两类。申报时间为5月5日-5月31日。

2、学会(研究会)和市直有关单位申报资助课题数限为1项，高校限为3项。

3、课题申报表要加盖申报单位公章，未盖公章的申报项目均视为无效申报。申报时需提供一份书面表格，另将电子版发往czskl8406@163.com信箱，并请在邮件主题栏注写“申报2017年课题”。

4、市社科联对所有申报课题进行资格审查后，批准立项。课题一经立项，课题负责人不得更换，课题研究方向不得随意调整。

5、课题研究成果形式限为学术论文或研究报告，完成周期为一年。具体要求：(1)研究成果在报纸公开发表不少于2000字，在刊物公开发表不少于4000字；(2)未发表的对策研究成果不少于5000字，并要提炼出2000字左右的送阅报告；(3)课题成果不得引起著作权或知识产权争议；(4)收入各种形式论文集的课题成果均视为未发表成果。

6、2017年课题结项时间限为2018年10月底前，逾期原则上视为放弃。

7、课题成果凡公开发表并注“池州市社科联2017年课题”字样者，给予2000元资助；未公开发表成果经有关专家鉴定通过者予以结项，给予1000元资助。课题费均于课题结项后支付。

附：市社科联2017年课题申报表

                       池州市社会科学界联合会

                   　　　　　　2017年5月5日